关于做好2023-2024学年第二学期课程（环节）成绩录入工作的通知

各院（部）、部门：
为规范成绩录入，提高工作效率，现将成绩录入相关要求和注意事项通知如下：
一、成绩录入的要求
根据《皖江工学院教师教学工作规范（修订）（皖工校政〔2021〕104号）》文件规定课程考试结束后，任课教师须在一周内将学生成绩提交教务系统，现结合实际情况，2023-2024学年第二学期补考和末考成绩录入时间设置如下：
1.补考成绩录入时间：2024年3月4日00点至2024年3月21日23点59分。
2.末考成绩录入时间：2024年3月4日00点至2024年7月18日23点59分。
3.成绩录入方式：进入学校官网https://www.wjut.edu.cn/主页点击右侧快捷导航内“教务系统”登录（首次登陆后请立即修改密码，若忘记密码或锁定，请联系院/部教学秘书）。
4.成绩录入操作流程见附件1
二、成绩录入的注意事项
1.成绩录入过程中，可以多次暂存，但只能提交一次，成绩全部录完暂存后请认真核对，确保无误方可提交。
2.若发现成绩录入错误需要修改，请申请成绩更正（见附件1内）。一学年内，考试（考查）成绩报出后因批改或登分错误而更改学生成绩5名及以上/2-4名，记教学事故等级II/III（《皖江工学院教学事故认定及处理办法（修订）（皖工校政〔2021〕105号）》）。
3.录入成绩时，如有学生缺考、违纪、作弊，请任课老师在备注栏里选相应的选项。申请缓考的学生已由教务部在系统中标注，若学生申请缓考后，继续参加了考试，系统中仍为缓考状态的，请任课老师务必在提交成绩前联系院（部）教学科研办反映至教务部，处理后方可正常录入成绩。
4.毕业班重修学生需提前录入成绩的，学籍科将开放提交部分功能，教师可提交毕业班学生重修成绩。具体时间和注意事项另行通知到院/部教学科研办。
5.出现参加考试的学生人数与任课教师系统人数不一致的情况，请及时联系院（部）教学科研办反映至教务部进行处理。
6.不能按期在系统提交成绩的教师，由本人提出延期录入的书面申请经院领导审批后交教务部，未在规定时间内提交成绩的将根据《皖江工学院教学事故认定及处理办法（修订）（皖工校政〔2021〕105号）》进行处理。

                                皖江工学院教务部
2024年3月4日

附件1
成绩录入操作流程
主页面教师应用---成绩录入
[bookmark: _Toc69286352]一、末考-课程成绩录入（理论课程、实验等）
1、设置课程→综合成绩构成，选择其中一种成绩构成方式进行设置，综合构成是灰色或蓝色是可以修改，提交成绩后变成红色无法修改。
[image: ][image: ]
[image: ]
2、分课程按上课班级录入学生成绩（即在这里找到学生名单），点击录入，右侧可查看录入时间。
[bookmark: _GoBack][image: ][image: ]
二、末考-课程成绩录入（实习、毕设等）
1、 设置环节→成绩表现形式，选择其中一种表现形式（百分制或五级制），表现形式是灰色或蓝色是可以修改，提交成绩后变成红色无法修改。
[image: ]
[image: ]

2、分环节按行政班级-组次录入学生成绩（即在这里找到学生名单），点击录入。
[image: ][image: ]
[bookmark: _Toc69286354]三、补考-课程成绩录入
选择补考课程的考试安排所在学期
[image: ][image: ]
[bookmark: _Toc69286355]四、重修成绩
1、课程重修成绩录入操作与末考相同
2、自学重修成绩暂定交学院教学科研办后统一交至教务部）
3、环节重修成绩
[image: ]
五、成绩更正申请
1、个别成绩录入错误需要修改时，请任课老师在规定时间内在教务系统按如下流程操作。
[image: ]
1) 选择需要修改的学生成绩所在学期、课程，输入学号后检索，双击学生信息，选择需要修改的内容，输入修改原因，上传证明材料作为附件。
[image: ]
2) 点击下拉箭头提交后，打印出纸质表格按流程签字后与证明材料附件一并交教务部，待教务部审核完成后成绩自动更正。
[image: ]
2、 整个上课班级成绩录入错误需要修改时，请按下图填写表1-《皖江工学院成绩修改申请表》。
[image: ]
六、特殊情况的处理办法
1、成绩录入过程中，有录入状态与实际考试状态不符的情况，例如学生申请了缓考后又参加考试，无法录入成绩的，经教务部门处理后，成绩录入老师可对学生状态的备注情况进行修改，点击“缓考”后的箭头选择空白后即可录入期末成绩。
[image: ]2、参加考试的学生人数与任课教师系统人数不一致的情况，联系院（部）教学科研办反映至教务部处理后，确实无法在教务系统录入的，请填写表2-《皖江工学院特殊成绩登记表》。
	- 1 -

image5.png
ERFE-RERAHREH CRIERRRG
SRERERABRIAESE TR SFREATEL

Sl s

' i BE =) AHREUT
[oT00101 EEEEATH HIR R 15 24 000834-001

[oT00101 EESEEATH HER R 15 24 000834-002

Ri228I
THER AR
TAHER AR

WA ERAS BREEAH

a5l
a5l

11

109

11

109

EIVN

EIN
EIN

B
EERHiE
EERHiE

image6.png
ERFERERN

SERRETORESEM

IHEERRTRANRESERE

image7.png
MR~ QR KA
REFD-- KRBT

oy 20 3 - (2] ym (B-m v

FRBRARN AP~ F0/ G /BN 0)
Lad 5 FRRY w0 L3 g
oro0i2T)IZHER) w0 x3

1. DEEERENER

image8.png
ERFE- AR

B TEN ST

SERRETORESEM

image9.png
AHENRTRRE - HARRARS

s o0 3 - [2021] 8 [EwH v

R FHEEl F5 A# ATEHER ER ML EREEAS RERNHERE EIVN B
(0700127 JHE ISR 4.0 4 1 3 0 2020-11-10 00:00-2021-03-01 00:00 EIN
[oT00127 1 HIMESE] 4.0 4 1 3 0 2020-11-10 00:00-2021-03-01 00:00 EIN

image10.png
— — —

SR HEMSITE BERER REFARARNIE RERR ARSI SEEE DRSS
SR HEMS TR AR

2 S SRR HERRARS ST THETEME EREERE
IR TEME P . s -

S -

214
5
o SRR
s

TR

FASHTERS

image11.png
-2

NS

RARB/FHHERE =5 cuasirsen

i

Zon e - |05 38 | 528 v

2k

image12.png
EEES ~ RERA

e

SRS BRI HBER HENGEES S

SERMENDRESEH

BAFSELRE

MEESEMRAREEE)

image13.png
ERFERERN R

SERRETORESEM

image14.png
EERE TR~ RARESR

SRR PR 20z-00-15 00153 GRHR 200001 09i5 (s=)

naxwEm - memom )8 =] N Fena MASEE AR
)

78 8 ey Py BRHE AESK FHEE SARA  FARA RERE GARA RASK  gerErm

e = wew  [w [ w ]S
\

REBSRBERIOFE

FEERERN  EESEEEEN

g8 ya  pa PEW EEE WIR WEG EEN EER EEN WEG i
FHRR FHRE SRR SRR AR TARE HEGH HERE GRRE GARE

image15.png
ERFE-RERNREEEHE

PREEIEHE
prersn
o
we ¥2 4 e o RN AR TEME  RERE  RERE  BRWA  SARA DR e
f P R—
Ll ] sans R | V] e i T
it
o WEN WEE BEN WER WEN BER BEN BER BEN  BER nEan nsnk [FagER ;
LB &8 BE paitin BRI AR RENA KA FEGA BRAA HAA SR s TR g we b || B | SR ||ew

it FEE FEE FEE T#H 202204557082 | $TED

image16.png
BRI TR (RMEREXRER) RAGHFER

P A
wE %E B
EwEm o FEATNEH
) WEER =
f; il
| ow e
| e e | o | TEE g

BZAFR, AR, HIRS

BAPERRABIRE, BT

image17.png
2

2

---?
=
oy
=

image1.png
ERFERERN

SERRETORESEM

image2.png
BRI

£ 4 R R

EEREAENRE FRBFARAMPGRE~ LR &

O]e— e 25 i R Ly
o v -
o s

0 |osouos rmnemn 20

0 |tssowonTemeEe 20

RESERETATEERE—

) -

© SARE Mpmmt( bl hemwl VD wamR( M M MO WP s

O M | &M

sarad U= )l s ) s ORI Ol
O wrzara | [V | [ BEORRARN | qum—  ERRESHRRACSEURAESS ERRAT

ERESSTATARIL- LAY ©
i EZIE TR M EERREARE

i) E
£
£
it

£

ISk DAREATUAE

AR

image3.png
a i

© e [V [Vpd v
O wransmn BTN

sapA [Vp=mm( [Vp e
O RRzamE M 0 SRRREans

=

b

FRBGARMPMTE LR ©

ERBEARFORNRE > LBER )

AFRET =] BEHE

)

HAHREMEE | TR HISCRES RIS | &R
TN

TR R
(=3
2%
2%

EZ

(LT e AR

FARE GO PHLE @) oA
GAME EHY) THDE @I O ATRA
FAMA EHY) FHRE G OMRA

image4.png
ERREHRERN

SERRETORESEM